
Contacto

Teléfono +34 976644640
Correo Electrónico comarca@tarazonayelmoncayo.es

Dirección Postal

Plaza Carmen Viejo 14
(50500) Tarazona España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 317/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Comarca de Tarazona y el Moncayo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM3fzPHXQmgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de acondicionamiento de locales para ubicar la sede de Servicios
Sociales

Ejecución de las obras de acondicionamiento de los locales sitos en C/ Virgen del Río, nº 23, Esc. 1, plantaDescripción 
baja, locales 9 y 10, propiedad de la Comarca de Tarazona y el Moncayo, para traslado del Centro de Servicios Sociales,
según el proyecto de obras redactado por D. Fernando Gil González, aprobado por la Junta de Gobierno el día 20 de mayo
de 2024
Valor estimado del contrato 329.709,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.948,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.709,71 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: El establecido en el proyecto de ejecución del contrato, que comenzará con la firma del acta de
comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Virgen del Río, nº. 23, Esc. 1, Planta baja, Locales 9 y 10
(50500) Tarazona España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM3fzPHXQmgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 279.337,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 319.979,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Servicios y Contratas Nagaran S.L.
NIF B99102717
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono Industrial, Cl La Rioja, Parcela 71
(50500) Tarazona España

Contacto

Teléfono 976642882
Correo Electrónico administracion@nagaran.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.337,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 337.998,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10 puntos por cada año de incremento en plazo de garantía hasta un máximo de 2 añosExpresión de evaluación 

adicionales
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio del contrato con porcentaje de baja sobre el precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=(Ob/Ome)*80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91eGPO80%2F2OIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014131469 |  2024-000957352 | Tue, 10 Sep 2024 12:20:12:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105848125354378746012242426008857411693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91eGPO80%2F2OIzo3LHNPGcQ%3D%3D

